
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ХИМКИ 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от 22.11.2023 № 1895 

 
городской округ Химки 

 
 

О внесении изменения в Положение  

об оплате труда работников муниципальных учреждений городского 

округа Химки Московской области сферы культуры, утвержденное 

постановлением Администрации городского округа Химки Московской 

области от 27.10.2014 № 1673 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления  

в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации  

от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной 

социальной политики», государственной программой Московской области 

«Культура и туризм Подмосковья» на 2023-2027 годы, утвержденной 

постановлением Правительства Московской области от 04.10.2022  

№ 1067/35, постановлением Правительства Московской области  

от 31.07.2023 № 561-ПП «О распределении бюджетных ассигнований 

бюджета Московской области и внесении изменений в государственную 

программу Московской области «Культура и туризм Подмосковья»  

на 2023-2027 годы», постановлением Правительства Московской области   

от 17.08.2022 № 858/26 «О внесении изменений в постановление 

Правительства Московской области от 17.05.2013 № 323/18 «Об оплате 

труда работников государственных учреждений Московской области сферы 

культуры», Законом Московской области от 07.12.2022 № 220/2022-ОЗ  

«О бюджете Московской области на 2023 год и на плановый период                

2024 и 2025 годов», Законом Московской области от 21.06.2022  

№ 95/2022-ОЗ «О внесении изменений в Закон Московской области  

«О статусе и границе городского округа Химки» и Закон Московской 

области «О границе городского округа Солнечногорск», постановлением 

Администрации городского округа Химки Московской области  

от 31.01.2023 № 128 «Об утверждении муниципальной программы 

городского округа Химки Московской области  «Культура и туризм»,  

во исполнении поручения Министерства культуры и туризма Московской 



области от 31.07.2023 № 17Исх-6125, в целях реализации пункта 29 Перечня 

поручений по итогам Обращения Губернатора Московской области «Наше 

Подмосковье Мы вместе» от 07.06.2023 об обеспечении с 01.07.2023 

увеличения на 8-10% заработной платы отдельным указанным категориям 

работников в сфере культуры, предусматривающее выделение иного 

межбюджетного трансферта из бюджета Московской области бюджетам 

муниципальных образований Московской области на реализацию нового 

мероприятия «Сохранение достигнутого уровня заработной платы 

работников муниципальных учреждений культуры», на основании Устава 

городского округа Химки Московской области, Администрация городского 

округа Химки Московской области (далее – Администрация)  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.    Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных 

учреждений городского округа Химки Московской области сферы 

культуры, утвержденное постановлением Администрации от 27.10.2014  

№ 1673 (с изменениями, внесенными постановлениями Администрации  

от 13.04.2015 № 406; от 22.04.2016 № 406; от 12.10.2016 № 1046;  

от 27.09.2017 № 955; от 12.03.2018 № 163; от 19.10.2018 № 1215;  

от 21.07.2023 № 1173), следующие изменения: 

1.1. Пункт 11 дополнить абзацем следующего содержания:  

«Доплата к заработной плате работникам учреждений, 

предоставляющих услуги и выполняющих работы в сфере культуры  

на территории городского округа Химки Московской области,  

не осуществляющим трудовую деятельность на условиях внешнего 

совместительства, устанавливается в размере до 10 процентов  

от среднемесячного дохода от трудовой деятельности по Московской 

области, но не более 6 000,00 рублей. Надбавка устанавливается не более 

чем на календарный год. Источником надбавки является иной 

межбюджетный трансфер из бюджета Московской области. По истечении 

указанного срока надбавка переоформляется, ее размер может быть 

увеличен (уменьшен), либо она отменяется полностью». 

2. Действие настоящего постановления распространяется                        

на правоотношения, возникшие с 01.07.2023. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Химкинские 

новости», а также разместить на официальном сайте Администрации  

в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя Главы Администрации Ватутину А.Э. 

 

 

 

Глава городского округа          Д.В. Волошин 


